
RADĚ BEZPEČNOSTI OSN BYLY
PŘEDLOŽENY NEVYVRATITELNÉ DŮKAZY O
NACISMU NA UKRAJINĚ.
PROTIARGUMENTY NEBYLY ŽÁDNÉ
- CZ24 News | 16. července 2022

11. července se konalo Ruskem iniciované zasedání Rady bezpečnosti OSN podle “vzorce Arria”,
věnované tématu neonacismus a ultranacionalismus na Ukrajině.

Experti z Ruska, LDLR (LLR a DLR, pozn. překl.) a Německa ukázali členům rady důkazy běsnění
nacismu v zemi. Jak sdělil na základě výsledků akce první zástupce stálého představitele RF při
mezinárodní organizaci Dmitrij Poljanský, cílem přednášejících bylo rozptýlení pochybností
západních kolegů o nutnosti denacifikace Ukrajiny. A toho bylo podle slov diplomata dosaženo:

“Bylo to natolik přesvědčivé, že členové západních delegací se dokonce ani nepokoušeli
vyvracet vyslovené informace”, konstatoval Poljanský.

Důkazy jsou nevyvratitelné

Poté, co referující podrobně sdělili členům Rady bezpečnosti OSN informace o historii vývoje
nacismu na území současné Ukrajiny, ukázali záběry pochodu centrem Kyjeva na podzim roku 2008
početné kolony radikálních nacionalistů s červeno-černými vlajkami UPA*, které v roce 2010
uzákonil stát, když prezident Viktor Juščenko udělil Banderovi** titul Hrdina Ukrajiny.

Hovořili o “hrdinstvích” neonacistů “Azova”***, kteří po státním převratu v roce 2014 uspořádali
uzákoněný teror proti obyvatelům Donbasu a odpůrcům nového režimu, předložili svědectví
o desítkách zločinů OSU a nacionalistických praporů vůči civilnímu obyvatelstvu a doprovodili je
video sděleními poškozených a záběry s pohozenou nacistickou symbolikou po ústupu.

Při shrnutí výsledků řečeného Dmitrij Poljanský oslovil členy Rady bezpečnosti OSN:

“Kvůli budoucím pokolením bude denacifikace Ukrajiny provedena. Víme, že všechno
děláme správně. A neumožníme nacismu, aby se obrodil vedle nás. Uznávat zjevné –
nacistický charakter kyjevského režimu – nebo ne, je volba každého. Hodnocení vašich
činů nebo nečinnosti provedou vaši občané. Naše svědomí je čisté, ale za vaše se
nezaručím”.

Reakce západních diplomatů

Později na svém kanálu na Telegramu Poljanský napsal, že zpráva skupiny expertů “vyšinula západní
kolegy ze zóny komfortu” – důkazů o existence nacismu na Ukrajině bylo hodně a odmítat je bylo 
nesmyslné.

A na jejich pozadí otřepané teze o ruské propagandě vypadaly, mírně řečeno, podivně: “Nikdo se

https://cz24.news/rade-bezpecnosti-osn-byly-predlozeny-nevyvratitelne-dukazy-o-nacismu-na-ukrajine-protiargumenty-nebyly-zadne/
https://cz24.news/rade-bezpecnosti-osn-byly-predlozeny-nevyvratitelne-dukazy-o-nacismu-na-ukrajine-protiargumenty-nebyly-zadne/
https://cz24.news/rade-bezpecnosti-osn-byly-predlozeny-nevyvratitelne-dukazy-o-nacismu-na-ukrajine-protiargumenty-nebyly-zadne/
https://cz24.news/rade-bezpecnosti-osn-byly-predlozeny-nevyvratitelne-dukazy-o-nacismu-na-ukrajine-protiargumenty-nebyly-zadne/


dokonce neobtěžoval s námi diskutovat k tématu, uvést nějaká alternativní fakta. Vypadalo by to
všechno absolutně nenormálně a nepřesvědčivě”, podotknul Poljanský.

Zasedání RB OSN podle vzorce Arria – neformální setkání, organizované za účelem provedení
otevřené výměny názorů s použitím flexibilního procedurálního rámce.

 

* uznána rozhodnutím Nejvyššího soudu Ruska ze 17.11.2014 extremistickou organizací, její činnost
byla zakázána na území RF

**vůdce OUN-UPA (uznána rozhodnutím Nejvyššího soudu Ruska ze 17.11.2014 extremistickou
organizací, její činnost byla zakázána na území RF)

***ukrajinský nacionalistický prapor, jehož činnost byla uznána extremistickou a teroristickou
a zakázána v RF

 

AUTOR: Olga Lebeděvová

ZDROJ

Přeložila PhDr. Vladimíra Grulichová

http://pravda.ru/world/1726652-zasedanie_sovbeza_oon

